
17. výtvarný salon královských věnných měst
na téma Bitvy, souboje, zápasy

28. června – 31. července 2016, Infocentrum Hradec Králové



  KDYŽ SE ŘEKNE...

…Dvůr Králové nad Labem, připomene se vám jedna z  nejkrásnějších evropských zoologických zahrad se safari 
a barokní hospital Kuks s alegorickými sochami Ctností a Neřestí od Matyáše Bernarda Brauna.

…Hradec Králové,  představíte si město pod Bílou věží, na soutoku Labe a Orlice a přívlastek „Salon republiky“, 
který město díky svým výjimečným stavbám a ojedinělému architektonickému konceptu získalo na začátku 

20. století.

…Chrudim, uslyšíte zároveň „Athény východních Čech“, Muzeum loutkářských kultur a divadelní festival 
Loutkářská Chrudim, který má více než šedesátiletou tradici.

…Jaroměř,  budete vědět, že je také městem zahrad a parků a vzpomenete si na legendární císařskou 
pevnost Josefov a její unikátní podzemní obranný systém.

…Mělník, spojíte si toto město na soutoku Vltavy a Labe s dlouholetou vinařskou tradicí, s tajemným 
podzemím a místy, kde se natáčely oblíbené filmy o „Básnících”.

…Nový Bydžov, vzpomenete si na třetí nejstarší židovský hřbitov v Čechách a dosud respektovanou 
tradici studentských oslav – merend.

…Polička, vybavíte si rodiště světoznámého hudebního skladatele Bohuslava Martinů, 1220 metrů 
gotického městského opevnění a tajuplný hrad Svojanov.

…Trutnov, představíte si malebné podhůří nejvyšších českých hor Krkonoš, řadu památek na prus-
ko-rakouskou válku a pověst o drakovi, která se váže k založení města.

…Vysoké Mýto, ihned si domyslíte největší čtvercové náměstí v zemi, městské opevnění se třemi 
branami, Muzeum českého karosářství a jedinou sochu Přemysla Otakara II. v Evropě.

Královská věnná města přinášejí širokou nabídku pro všechny generace. Více informací a tipů naleznete 
na www.vennamesta.cz. 

Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města a statutární město Hradec Králové ve spolupráci se Základní uměleckou školou 
Střezina, Hradec Králové a Základní uměleckou školou Habrmanova, Hradec Králové pořádají

17. výtvarný salon královských věnných měst na téma Bitvy, souboje, zápasy.

Ve dnech 28. června – 31. července 2016 jsou v galerii Suterén Infocentra Hradec Králové vystaveny výtvarné práce žáků:

ZUŠ R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem
ZUŠ Habrmanova, Hradec Králové
ZUŠ Střezina, Hradec Králové
ZUŠ Chrudim
ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř
ZUŠ Mělník
ZUŠ Jana Maláta, Nový Bydžov
ZUŠ Bohuslava Martinů Polička
ZUŠ Trutnov
ZUŠ Vysoké Mýto

Srdečně Vás zveme na vernisáž, která se koná dne 28. června 2016 v 16 hodin v prostorách Infocentra Hradec Králové, kde zároveň 
proběhne slavnostní vyhlášení laureátů 17. výtvarného salonu královských věnných měst.

Ve dnech 28. června – 31. července 2016 probíhá internetové hlasování na www.vennamesta.cz, kde po celou dobu konání 
výstavy můžete podpořit dílo, které vás nejvíce oslovilo. Výsledky hlasování budou zveřejněny.

Výtvarný salon královských věnných měst je součástí programu vzpomínkových akcí k 150. výročí bitvy 
u Hradce Králové a války 1866.



2 3

Štěpán Karban 
17 let

„Zátiší s uniformou 
ze 66leté války“

Lucie Serbousková 
15 let

„Zátiší s uniformou 
ze 66leté války“

Andrea Haková
16 let

„Zátiší s uniformou 
ze 66leté války“

laureátka v kategorii 
16–18 let

Ondřej Holan
6 let

„Zátiší s uniformou 
ze 66leté války“

laureát v kategorii 5–10 let

Justýna Anna Malá 
10 let

„Zátiší s uniformou 
ze 66leté války“

Základní umělecká škola R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem

Základní umělecká škola R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem 
sídlí na náměstí T. G. Masaryka čp. 83 ve Dvoře Králové nad Labem. 
Školu navštěvuje 540 žáků, disponuje čtyřmi obory: 
hudebním, tanečním, literárně dramatickým a výtvarným 
oborem. Ve výtvarném oboru pracuje devět tříd. 
Výtvarný obor čítá 120 žáků.

Tereza Rapačová
9 let

„Zátiší s uniformou 
ze 66leté války“



4 5

Ondra Čáp
10 let

„Souboj sv. Jiří s drakem“
kombinovaná 

technika

Jakub Ježek
12 let

 „Sgrafito“ 

Jitka Stejskalová
11 let

„Goliáš vyzývá na souboj“ 
kolorovaná kresba

Základní umělecká škola Habrmanova, Hradec Králové

Základní umělecká škola Habrmanova, Hradec Králové je škola s dlouholetou 
tradicí. Zanedlouho oslaví 40. narozeniny samostatné činnosti v Hradci Králové. 
Pod jednou střechou sdružuje žáky hudebního, výtvarného a tanečního oboru, 
celkem 1200 žáků. Výtvarný obor nabízí kromě všeobecné výtvarné průpravy 
specializace v uměleckém řezbářství, fotografii a animaci. Každý rok 
si výtvarníci stanovují téma celoškolního výtvarného projektu, 
kterému se pak věnují celý rok. Tento rok to byl projekt Renesance. 
V rámci něj vznikají díla různých výtvarných technik
a myšlenkových přístupů, což oceňují návštěvníci mnoha 
našich výstav. 

Adam Čáp
6 let

„Souboj sv. Jiří 
s drakem“ 

kombinovaná 
technika

Kačka Vernerová
9 let

„Souboj sv. Jiří s drakem“
kombinovaná technika

laureátka v kategorii 5–10 let

Štěpán Nejedlý
8 let

„Souboj sv. Jiří s drakem“ 
kombinovaná technika

laureát v kategorii 
5–10 let

Jakub Kellner
8 let

„Goliáš útočí“ 
kolorovaná kresba

Tereza Bednářová
11 let

 „Sgrafito“ 



6 7

Václav Lindr
10 let

 „Muži ve válce – Bismarck“ 
kombinovaná technika

laureát v kategorii 5–10 let

Karolína Dosedělová
12 let

 „Co dělají ženy, když muži válčí“
kombinovaná technika 

 kresba tuší + malba vodovými
 barvami + koláž 

Štěpán Veselský
11 let

 „Muži ve válce“
kombinovaná technika

Šárka Hrbáčková 
12 let

„Bitva 1“
kombinovaná technika 
sprejování přes šablony

kresba, malba
laureátka v kategorii 11–15 let

Helena Petráňová 
14 let

„Bitva 2“
sprejování přes šablony

Matěj Trampota
11 let

„Bitva 3“
sprejování přes šablony

Kristýna Tranová
14 let

„Bitva 4“
kresba tuší, fixem 

a pastelkou

 Helena Petráňová
14 let

 ilustrace k poezii 
Lucie Šilhánkové, 

13 let, báseň „Po boji“

Petra Líbalová
11 let

„Co dělají ženy, když muži válčí“
kombinovaná technika

Lenka Rybínová
13 let

„Symbol boje, zápasu“
dokreslený linoryt

Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové

Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové poskytuje základy 
uměleckého vzdělávání pro talentované zájemce ve věku od pěti let až do 
dospělosti. Vyučování v ZUŠ probíhá ve všech uměleckých oborech:  
hudebním, literárně-dramatickém, tanečním a výtvarném. Pro zájemce  
nad 18 let je organizováno studium pro dospělé a ve všech oborech  
probíhá příprava ke studiu na středních a vysokých uměleckých 
školách. Výtvarný obor se vyučuje od roku 1961 nepřetržitě 
dodnes. V současné době má výtvarný obor 496 žáků. 
Výuka je soustředěna do hlavní budovy v Luční ulici. Vyučuje se 
ve skupině maximálně 15 žáků v základním studiu 
ve dvou nebo tříhodinových lekcích jednou týdně.

„Po boji“
Lucie Šilhánková

Po boji se procházím krajinou
  a procházím lavinou

stvořenou z mrtvých těl.
Dřív na tuhle hrůzu jistě

nějaký básník pěl
ódy plné odvahy a
hrůzyplné scénáře.

O hromadě mrtvých těl.



8 9

Základní umělecká škola Chrudim

K založení ZUŠ Chrudim pod tehdejším názvem Základní umělecká škola  
došlo v roce 1956. Postupně se k hudebním oborům přidávaly další, 
a to literárně dramatický, taneční a posléze i výtvarný. V roce 1963  
se škola přestěhovala do budovy, ve které působí dodnes a která se 
během dalších let rekonstruovala a přizpůsobovala potřebám 
výuky ZUŠ. V 90. letech došlo k rekonstrukci půdních prostor, 
kde vznikly dva výtvarné ateliery. V současné době 
navštěvuje výtvarný obor spolu 
s oborem keramiky 250 žáků.

Lucie Krejčová, 
Tereza Filipczyková, 

Nicole Slanařová
13, 16 a 13 let

„Maskáčový desén“
lepený barevný papír na plochu

Lukáš Popelka
16 let

„Poslední rozhovor 
před útokem“
kresba tužkou

laureát v kategorii 
16 –18 let

Štěpán Růžička
9 let

„Star Wars“
kresba černým 

a stříbrným fixem

Tomáš Blaha
10 let

 „Gladiátoři bojují“
kresba gelovým fixem, 

pastelem, 
olejovou křídou 

Anna Židková
10 let

 „Gladiátoři bojují“
kresba gelovým fixem, 

pastelem, olejovou 
křídou 

Daniel Kotásek
10 let

„Na hlídce“ 
kresba fixem 
a pastelkami

Adam Píša
9 let

 „Středověcí rytíři“
 kresba gelovým fixem, pastelem, 

olejovou křídou 

Štěpán Růžička
9 let

„Souboj“ 
kresba gelovou tužkou 
a mastným pastelem

laureát v kategorii 5–10 let



10 11

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř

Základní umělecká škola v Jaroměři vznikla v roce 1940 jako škola hudební. 
Dnes se v ní vyučuje obor hudební, výtvarný a literárně-dramatický.  
V roce 2007 byla přejmenována na Základní uměleckou školu 
Františka Antonína Šporka, známého barokního mecenáše umění. 
Na Kuks je to z Jaroměře coby kamenem dohodil a v jeho krásných 
prostorách se od roku 2015 pořádá nejedna akce školy. 
Aktuální informace o dění v jednotlivých oborech se dozvíte 
ve školním časopise Zuškoviny, které 
vycházejí jednou za měsíc.

Kryštof Brouk
16 let

 „V boji“
malba temperovými barvami

laureát v kategorii 16–18 let

Jan Reindl
15 let

 „V boji“ 
malba temperovými barvami

Anna Švecová, 
Nela Kopecká, 

Kateřina Vidnerová 
6, 7 a 10 let

 „V boji“
malba temperovými 

barvami

Lenka Nýčová, 
Štěpán Janeček

8 let
 „V boji“

malba temperovými barvami
Anna Jirková, 
Antonín Ulich

8 let
 „V boji“

malba temperovými barvami

Nikol Lebedinská, 
Pavel Resler

6 a 10 let
 „V boji“

malba temperovými 
barvami

Zuzana Vosáhlová
9 let

 „V boji“ 
malba temperovými barvami

laureátka v kategorii 
5–10 let



12 13

Základní umělecká škola Mělník

Škola byla založena 9. srpna 1945 jako Městský hudební ústav. Během let  
změnila název na Městský hudební ústav, Lidovou školu umění a od roku  
1990 na Základní uměleckou školu. Od roku 1993 má škola právní subjektivitu 
a jejím zřizovatelem je město Mělník. V současnosti škola sídlí ve dvou 
historických budovách v centru města, ve kterých se vyučuje hudební, 
taneční a výtvarný obor. Kapacita školy je 480 žáků. Výtvarný obor 
byl založen v roce 1965. Nyní ho navštěvuje 65 žáků ve věku 
od pěti do patnácti let.

Dorota Burdová
12 let

 „Koníčku, drž se!“

Helena Pavlů
13 let

 „Vítězství“

Eliška Pořízková
13 let

„Po boji“

Eliška Schambergerová
13 let

„Na dně“

Šárka Lísková
15 let

  „Žádné slitování“
laureátka v kategorii 

11–15 let

Alžběta Hušková
11 let

„Ošklivý den“ Klára Jahodová
12 let

„Na bodáky!“

Anna Kuličová
13 let

 „Přežije někdo?“
laureátka v kategorii 

11–15 let



14 15

Základní umělecká škola Jana Maláta, Nový Bydžov

Hudební škola v Novém Bydžově byla založena v roce 1951, v roce 1961  
se mění na lidovou školu umění. Od září 1990 se z LŠU stává základní  
umělecká škola.  Díky pochopení městského úřadu se zchátralá školní 
budova během generální rekonstrukce v letech 1996–98 proměnila 
v krásnou secesní stavbu v historickém městském jádru a je ozdobou 
města. Za dobu své existence si škola vydobyla stálé postavení 
v kulturním životě Nového Bydžova a okolí a vychovala 
celou řadu žáků, kteří se věnují hudbě a výtvarnému 
umění jako svému povolání. Od 1. září 2015 nese název 
ZUŠ jméno významného bydžovského rodáka 
Jana Maláta, hudebního skladatele a pedagoga.

Zuzana Vepřeková
14 let

 „Hradec Králové 1866,
Vojáci v poli“, kolorovaná kresba

laureátka v kategorii 11–15 let 

 Daniel Truxa
17 let

 „Hradec Králové 1866“
kvaš

Miloslav Přibyl
14 let

„Hradec Králové 1866, Jízda“
perokresba 

Ondřej Valášek
13 let

„Bitva u Gaugamel“
kresba tužkou 

 Anežka Vancová, 
Aneta Nosková,  

Aneta Mikulková
11–12 let

 „Hradec Králové 1866, Voják“
suchá jehla 

laureátky v kategorii 
11–15 let

 Vojtěch Sedlák, 
Jan Pluhař, Lucie Vlasáková, 

Ondřej Tichý, Kristýna Zimová, 
Terezie Rakouská, Jiří Hansl, 

Nela Hrušková,
6–12 let

„Hradec Králové 1866, 
c.k. vojáci“
suchá jehla 

Eliška Marková
14 let

„Hradec Králové 1866, 
Franz Josef I.“ 

kresba

Vojtěch Vohralík
8 let

 „Hradec Králové 1866, 
Bitva“
kresba

Nela Hudcová, 
Tereza Syrová, 

Kateřina Pospíšilová,  
Elena Tichá, Adéla Kosová, 

Anna Medková, Ondřej Valášek, 
Miloš Svoboda, Veronika Urbanová, 

Anna Kožíšková, Michal Matějec
8–13 let

 „Hradec Králové 1866, 
Voják na koni“ 

suchá jehla



16 17

Michaela Lopourová
17 let

 „Rytířský zápas“
kombinovaná technika

Dan Luong Linh
13 let

„Boj a jeho důsledky“
kresba pastelem

Vendula Andrlíková
11 let

 „Časovaná bomba“
kombinovaná technika

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička

V Základní umělecké škole Bohuslava Martinů se vzdělávají žáci v hudebním,  
tanečním, výtvarném a literárně-dramatickém oboru. Škola vznikla v roce 1948,  
od 1. 1. 1998 je právním subjektem, zřizovatelem školy je Město Polička.  
Škola se aktivně podílí na kulturním dění v Poličce i okolí, pečuje o odkaz  
Bohuslava Martinů. K tomu nemalou měrou přispívá mj. celostátní soutěžní  
přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů, jejímž cílem je právě studium  
a především šíření díla Bohuslava Martinů i mezi nejmladší interprety.  
Žáci se účastní soutěží jak regionálního, tak celostátního rozsahu.  
Pod vedením svých pedagogů se jim daří dosahovat 
úspěchů i v soutěžích mezinárodních.

Stanislav Grubhoffer
13 let

 „Vylodění“
kresba pastelem

Martina Klímová
10 let

 „Rytířský turnaj“
kresba

Pavla Tobiášová
15 let
„Boj“

kombinovaná 
technika

Anežka Korábová
17 let

„Rytířova zbraň“
malba

Barbora Sodomková
6 let

„Bitva a civilisté“
kresba



18 19

Anna Andrlová
14 let

„Koně i lidé 
vydechují páru“

Adam Hurych
14 let

„V 7.30 je zahájen útok 
na rakouské pozice“

laureát v kategorii 
11–15 let

Tomáš Mohr
16 let

„Vojska nastupují 
do pozic“

Lukáš  Kovář
13 let

 „U Sadové duní palba 
rakouských děl“

Alexandra Fialová
14 let

 „Umírá se v bojích o návrší  
u Chlumu“

laureátka  v kategorii 
11–15 let

Max Čuhel
13 let

„Odpoledne je prostřeno
 na 8 000 mrtvých“

Pavlína Nováková
13 let

„Králem skutečných vítězů  
je Corvus Corax“

Barborka David
9 let

 „Krev a těla dávno pohltila 
země a zbyly jen mohyly 

a zářez v dějinách“

Matouš Havelka
14 let

 „Jízda se řadí“

Mikuláš Přikryl
18 let

„Bojuje se o les Svíb“

Bitva u Hradce Králové 150. výročí
Ráno 3. července 1866.  
Vojáci v táborech se probouzí a neví, 
kdo večer ulehne,  
nebo bude spát navěky.

prezentace kolektivu autorů
ZUŠ Bohuslava Martinů Polička

Zvláštní cena poroty 



20 21

Základní umělecká škola Trutnov

Základní umělecká škola v Trutnově oslavila v roce 2015  sedmdesát let  
od svého založení. Je největší školou svého druhu v trutnovském okrese 
s počtem žáků 790. Vyučuje se ve třech budovách, kde jsou krásné 
prostory pro obor hudební, taneční, literárně-dramatický a výtvarný, 
ke kterému patří i výuka počítačové grafiky. Výtvarný obor má 
k dispozici pět učeben a 6 pedagogů. Budovy ZUŠ Trutnov
se nacházejí na Krakonošově náměstí 
a ve Školní ulici.

Violena Kubů
11 let

„Střet Dobra a zla“
 tužka a pastelka

Adéla Szelkeová
13 let

„Bezmocnost“
kombinovaná 

technika

Viktorie Smejkalová
15 let

 „Za hranicí se válčí“ 
suchý pastel

Tereza Volhejnová
16 let

 „Ničící síla“ 
tužka

Marie Káchová
16 let

  „Pal!“
kombinovaná technika

laureátka v kategorii 16–18 let 

Vasil Janko
15 let

„Uklízecí četa“
tužka

 Nina Schwarzová
13 let

„Hra?“
tužka a pastelka

 Rebeka Bartoňová
15 let

„Morituri“
 akryl

laureátka v kategorii 
11–15 let 



22 23

Základní umělecká škola Vysoké Mýto

Základní umělecká škola, Vysoké Mýto, příspěvková organizace je škola 
s velmi dlouhou tradicí, která se datuje už od srpna roku 1945. Budova školy 
je vystavěna v duchu neoklasicismu a je jednou z dominant města. 
Čtyři umělecké obory (výtvarný, hudební, taneční, literárně dramatický) 
vyučované na této škole, studuje 813 žáků. Výtvarný obor studuje 
162 žáků ve dvou ateliérech. Škola se velmi aktivně zapojuje do 
uměleckého a kulturního života ve městě, které je jejím 
zřizovatelem. Mnoho z bývalých studentů školy jsou aktivními 
a profesionálními umělci, kteří se stále zajímají 
a zapojují do akcí pořádaných školou.  

Alžběta Duchoslavová
11 let

laureátka v kategorii 
11–15 let Filip Nespěšný

9 let
laureát v kategorii 

11–15 let

Denisa  Bartáková
10 let

Natálie Přikrylová
11 let

Kristýna  Kusá
12 let

Aneta Šafářová
12 let



LAUREÁTI 17. VÝTVARNÉHO SALONU KRÁLOVSKÝCH VĚNNÝCH MĚST

5–10 let
Ondřej Holan | 6 let | „Zátiší s uniformou ze 66leté” | ZUŠ R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem

Kačka Vernerová | 9 let |  „Souboj sv. Jiří s drakem” | kombinovaná technika | ZUŠ Habrmanova, Hradec Králové

Štěpán Nejedlý | 8 let | „Souboj sv. Jiří s drakem” | kombinovaná technika | ZUŠ Habrmanova, Hradec Králové

Václav Lindr | 10 let | „Muži ve válce – Bismarck” | kombinovaná technika | ZUŠ Střezina, Hradec Králové

Štěpán Růžička | 9 let | „Souboj” | kresba gelovou tužkou a mastným pastelem | ZUŠ Chrudim

Zuzana Vosáhlová | 9 let | „V boji“ | malba temperovými barvami | ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Filip Nespěšný | 9 let | ZUŠ Vysoké Mýto

11–15 let 
Šárka Hrbáčková | 12 let | „Bitva 1” |  kombinovaná technika – sprejování přes šablony + kresba + malba | ZUŠ Střezina, Hradec Králové

Anna Kuličová | 13 let | „Přežije někdo?” | ZUŠ Mělník

Šárka Lísková | 15 let | „Žádné slitování” |  ZUŠ Mělník

Zuzana Vepřeková | 14 let | „Hradec Králové 1866, Vojáci v poli” | kolorovaná kresba | ZUŠ Jana Maláta, Nový Bydžov

Kolektiv autorů: Anežka Vancová, Aneta Nosková,  Aneta Mikulková | 11–12 let | „Hradec Králové 1866, Voják” | suchá jehla |  ZUŠ Jana Maláta, Nový Bydžov

Adam Hurych | 14 let | „V 7.30 je zahájen útok na rakouské pozice” | ZUŠ Bohuslava Martinů Polička

Alexandra Fialová | 14 let | “„Umírá se v bojích o návrší u Chlumu” | ZUŠ Bohuslava Martinů Polička

Rebeka Bartoňová | 15 let | „Morituri“ | akryl |  ZUŠ Trutnov

Alžběta Duchoslavová | 11 let |  ZUŠ Vysoké Mýto

16–18 let
Andrea Haková | 16 let | „Zátiší ze 66leté války” |  ZUŠ R. A. Dvorského | Dvůr Králové nad Labem

Lukáš Popelka | 16 let | „Poslední rozhovor před útokem” | kresba tužkou | ZUŠ Chrudim

Kryštof Brouk | 16 let | „V boji“ | malba temperovými barvami | ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Marie Káchová | 16 let | „Pal!“ | kombinovaná technika | ZUŠ Trutnov

Zvláštní cena poroty
Prezentace Bitva u Hradce Králové, 150. výročí
kolektiv autorů: Anna Andrlová, Tomáš Mohr, Matouš Havelka, Adam Hurych, Lukáš  Kovář, Mikuláš Přikryl, Alexandra Fialová, Max Čuhel, 
Pavlína Nováková, Barborka David | ZUŠ Bohuslava Martinů, Polička

Díla vyhodnotila odborná porota složená ze zástupců Unie výtvarných umělců Hradec Králové a Impuls Hradec Králové.



17. výtvarný salon královských věnných měst
Vydalo statutární město Hradec Králové, www.hradeckralove.org

Grafika: Leona Turynová, Elza reklama, www.elzareklama.cz
Tisk: Garamon s. r. o., www.garamon.cz


